
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

PROTOKOL
čj. ČŠI-140-03/08-15

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů,

Kontrolovaná osoba: Mateřská škola Vsetín, Luh I 1832
Sídlo: 755 01 Vsetín, Stará cesta 1832
Identifikátor: 600148807
IČ: 60042338
Zastoupená: Marií Navrátilovou, ředitelkou
Místo kontroly: Mateřská škola Vsetín, Luh I 1832 
Termín kontroly: 20. března 2008

Předmět kontroly

Státní kontrola dodržování právních předpisů v oblasti školního stravování s ohledem na 
cílovou skupinu strávníků a s ohledem na typ školy, pro který školské zařízení zajišťuje 
služby vykonávaná podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ): 

1. Kontrola plnění výživových norem ve smyslu ustanovení § 1 odst. 2 přílohy č. 1 
a § 2 odst. 6 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování (dále jen vyhláška 
o školním stravování) u vybraných skupin potravin. 

2. Kontrola stanovení finančních limitů na nákup potravin ve smyslu ustanovení 
§ 1 odst. 2 přílohy č. 2 vyhlášky o školním stravování.

3. Kontrola podmínek pro poskytování školního stravování ve smyslu ustanovení 
§ 2 odst. 4 vyhlášky o školním stravování.

4. Kontrola rozsahu poskytovaných stravovacích služeb ve smyslu ustanovení 
§ 4 odst. 2 až 9 vyhlášky o školním stravování.

5. Kontrola provozování doplňkové činnosti ve smyslu ustanovení § 3 odst. 7 
vyhlášky o školním stravování.

6. Kontrola vedení účetních dokladů souvisejících s činností školní jídelny ve 
smyslu ustanovení § 8 odst. 1 a § 11 odst. 1 písm. a) až e) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Kontrolované období – kalendářní rok 2007



Kontrolní zjištění

1. Kontrola plnění výživových norem za období říjen – prosinec 2007
Při plnění výživových norem bylo postupováno v souladu s ustanovením § 1 odst. 2 
a přílohy č. 1 vyhlášky o školním stravování. Požadovaná průměrná spotřeba na 
strávníka a den byla naplněna u všech sledovaných komodit. 

2. Kontrola stanovení finančních limitů na nákup potravin
Při stanovení finančních limitů na nákup potravin škola postupovala v souladu 
s ustanovením § 1 odst. 2 a přílohy č. 2 vyhlášky o školním stravování.

3. Kontrola podmínek pro poskytování školního stravování
Podmínky pro poskytování školního stravování byly stanoveny dle požadavku 
ustanovením § 2 odst. 4 vyhlášky o školním stravování.

4. Kontrola rozsahu poskytovaných stravovacích služeb 
Dětem v mateřské škole byla poskytnuta jídla v rozsahu stanoveném v ustanovení 
§ 4 odst. 3 písm. a) vyhlášky o školním stravování.

5. Kontrola provozování doplňkové činnosti 
       Mateřská škola neprovozuje doplňkovou činnost.
  

6. Kontrola vedení účetních dokladů souvisejících s činností školní jídelny za období 
říjen – prosinec 2007

Prvotní účetní doklady související s činností školní jídelny ve sledovaném období jsou 
vedeny ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 a § 11 odst. 1 písm. a) až e) zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Odůvodnění

Ad 1.Plnění výživových norem bylo zkontrolováno na základě výsledků propočtů 
průměrné spotřeby deseti vybraných druhů potravin na strávníka a den za měsíce 
říjen, listopad a prosinec 2007. Plnění v rozmezí + - 25 % je dle vyhlášky o 
školním stravování přípustné. U všech sledovaných druhů potravin bylo plnění 
v kontrolovaném období v souladu s požadovanou spotřebou dle přílohy č. 1 
uvedené vyhlášky. Skladba jídelních lístků za sledované období byla dostatečně 
vyvážená a pestrá tak, aby odpovídala požadavkům výživových norem. 

Ad 2.Stanovení výše finančních limitů na nákup potravin u věkových skupin bylo 
provedeno správně v rámci rozpětí stanoveného vyhláškou o školním stravování. 
Úhrada za celodenní stravování pro strávníky mateřské školy zařazené do věkové 
skupiny 3 - 6 let činila celkem 24,00 Kč, pro strávníky zařazené do věkové skupiny 
7 – 10 let byla úhrada stanovena na celkem 29,00 Kč.
Na základě bilance příjmů a nákladů za rok 2007 bylo zjištěno, že čerpání finanční 
limitů se pohybovalo v rozmezí od – 4376,38 Kč do + 5515,39 Kč. Na konci roku 
byl zůstatek ve výši Kč – 604,85 Kč.



Ad 3.Provozní řád a organizace výdeje jídel je součástí Školního řádu mateřské školy. S 
podmínkami pro poskytování stravovacích služeb jsou strávníci a jejich zákonní 
zástupci seznámeni  na místě veřejně přístupném. 

Ad 4.V rámci celodenního provozu mateřské školy poskytuje školní jídelna dětem 
přesnídávku, oběd, svačinu včetně tekutin. Strávníci jsou správně zařazeni do 
věkových skupin.

Ad 5.Doplňkovou činnost uvedená mateřská škola neprovozuje.

Ad 6.Prvotní účetní doklady (výdejky, skladové karty, vyúčtování úplat za stravování)
obsahují náležitosti stanovené v ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) až e) zákona o 
účetnictví. Kontrolované účetní doklady související se školním stravovánímm jsou 
opatřeny razítkem a podpisem, výdejky potravin chronologicky očíslovány. Ke 
každé výdejce potravin je přiřazena příslušná žádanka s odpovídajícím číslem a 
datem a množstvím surovin pro jednotlivé druhy jídla. Počty denních stavů 
v měsíci  říjnu 2007 souhlasily s příslušnými výdejkami potravin i  měsíčním 
souhrnem uvedeným na výpočtu výživových norem.
Účetní evidence sleduje čerpání finančních limitů na potraviny samostatně pro děti 
(dle věkových skupin) a dospělé stávníky. Množství sledovaných komodit na 
skladových kartách č. 52, 34, 121, 211, 5 souhlasilo se skutečným stavem. 

Seznam dokladů a materiálů, o které se kontrolní zjištění opírá:

1. Spotřební koše za období kalendářního roku 2007
2. Výkaz Z 17 – 01 o činnosti zařízení školního stravování podle stavu k 31. říjnu 2007
3. Jídelní lístky za období říjen až prosinec 2007
4. Organizační řád školní jídelny ze dne 31.7.2005
5. Školní řád mateřské školy účinný k 1.9.2007
6. Přihlašování a odhlašování stravy ze dne 1. září 2006
7. Uspořádání dne vydané dne 3. září 2007
8. Výdejky potravin č. 183 – 219 z roku 2007
9. Bilance příjmů a nákladů za období kalendářního roku 2007

10. Výkaz stravného za měsíc říjen až prosinec 2007
11. Přehled docházky za měsíce říjen až prosinec 2007
12. Vyúčtování školní jídelny za měsíce říjen až prosinec 2007
13. Změna kalkulace nákladů na jednu porci jídla ze dne 19.6.2007
14. Přihláška dítěte ke školnímu stravování ve školní jídelně MŠ Vsetín, Luh
15. Skladová karta č. 52 (mléko), č. 34 (kompot meruňka), č. 121 (čaj ruský), č. 211 

(perník), č. 5 (cukr)  



Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Zarámí 88, 76001 Zlín.

Složení kontrolního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Alena Demlová ……………………...…………………………

Mgr. Bc. Šárka Kostková ……………………...…………………………

………………….……………………………..

Zlín,  31. března 2008

Datum a podpis kontrolované osoby stvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu.

   (razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Navrátilová …………………………………………………..

Zlín, …….


	
	Zlínský inspektorát



